



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

Processo Administrativo nº 2407/2023

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES EEM FLOR DO CAMPO - SRP".

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 21/12/2023 a 21/12/2024.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Educação** ARP Nº: 125/2023
Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**
CNPJ: 48.803.785/0001-67 - e-mail: msilva.elton@gmail.com - Tel: (22) 9791-1840
End: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS	UNID	67	48,53	3.251,51
02	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	05	11,83	59,15
05	ARGAMASSA SACO KG 20	SC	200	12,53	2.506,00
06	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	UNID	04	15,03	60,12
11	BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g	UNID	05	6,23	31,15
13	CABO DE ROLO DE PINTURA	UNID	06	9,53	57,18
16	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4 X 2	UNID	40	2,33	93,20
18	CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50kg	SC	600	30,50	18.300,00
20	CONDUITE 3/4 METROS	M	100	2,63	263,00
22	DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS	UNID	36	37,33	1.343,88
24	ENGATE DE PVC 60CM	UNID	10	19,63	196,30
25	ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 3MM, PCT C/100UN	PCT	03	10,03	30,09
27	EXTENSOR DE PINTURA DE 2M	UNID	06	30,93	185,58
32	FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM	UNID	05	20,13	100,65
33	FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)	UNID	05	7,83	39,15
34	FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)	M²	460	30,73	14.135,80
37	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	UNID	12	2,53	30,36
38	JOELHO DE 100 MM PVC	UNID	10	7,03	70,30
43	LIXA Nº 100 PARA PAREDE	UNID	50	1,20	60,00
44	LIXA Nº 60 PARA PAREDE	UNID	50	1,23	61,50
45	MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR	BLD	10	107,80	1.078,00
55	PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27	UNID	24	6,73	161,52
62	RALO SIFONADO QUADRADO COM GRELHA 100 X 53 X 40	UNID	08	9,53	76,24
63	REJUNTE (CORES A COMBINAR)	KG	100	6,83	683,00
68	ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M	UNID	01	9,63	9,63
69	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm	UNID	04	5,33	21,32
70	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 23 cm	UNID	06	12,63	75,78
74	THINNER PARA LIMPEZA 5L	GL	03	125,73	377,19
79	TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2	UNID	30	6,73	201,90
80	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA	UNID	01	67,03	67,03
83	TRINCHA DE 5cm	UNID	06	12,63	75,78



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

84	TRINCHA DE 2,5cm	UNID	10	5,93	59,30
85	TUBO PVC DE 25mm CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)	UNID	10	28,33	283,30
86	TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	UNID	05	101,03	505,15
87	TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)	UNID	03	48,43	145,29
88	TÊ DE 25MM SOLDÁVEL	UNID	18	1,50	27,00
89	TÊ DE 100MM PVC	UNID	10	14,17	141,70
Total >>					44.864,05

Setor: 1 **Sec. Educação**

ARP Nº: 126/2023

Firma: 2 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 07.267.233/0001-02 - e-mail: rezeile.construcao@yahoo.com.br - Tel: (22) 2531-1548

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ARAME QUEIMADO	KG	35	15,77	551,95
04	AREIA LAVADA	M³	100	100,62	10.062,00
09	BASCULHANTE 2,50 X 0,80 DE ALUMÍNIO COM VIDRO CANELADO	UNID	01	593,36	593,36
10	BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G	UNID	04	5,92	23,68
12	BUCHA LATÃO 25 X 1/2	UNID	25	4,39	109,75
15	CAIBRO 7x4 DE EUCALIPTO (PEÇA DE 4METROS)	UNID	124	50,69	6.285,56
17	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X100X50	UNID	04	14,91	59,64
21	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND	UNID	05	6,02	30,10
23	ENGATE DE PVC 30CM	UNID	06	7,62	45,72
26	ESTOPA BRANCA PCT DE 400GRAMAS	PCT	10	5,82	58,20
28	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA C/TAMBOR (NÃO PODE SER DE BOLA)	UNID	12	63,02	756,24
35	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T 10A	UNID	10	12,62	126,20
39	LAJOTA DE BARRO, 9x19x19	UNID	8.000	0,95	7.600,00
41	LÂMPADA DE LED 24W	UNID	24	26,62	638,88
46	PARAFUSO DE 15CM COM BUCHA DE 10MM	UNID	40	0,97	38,80
47	PARAFUSO DE 10MM	UNID	25	1,10	27,50
48	PEÇA DE EUCALIPTO 15 X 7 DE 5,50M	UNID	08	175,42	1.403,36
49	PEÇA DE EUCALIPTO 10 X 7 DE 4,0 M	UNID	28	113,19	3.169,32
50	PEÇA DE EUCALIPTO 15 X 7 DE 4,50 M	UNID	03	146,99	440,97
51	PEÇA DE MAÇARANDUBA 20 X 7 DE 6,50 M	UNID	12	594,90	7.138,80
52	PEDRA BRITADA Nº 1	M³	80	120,54	9.643,20
53	PIA PARA COZINHA DE GRANITO CINZA ANDORINHA DE 2 METROS COM CUBA EM INOX MEDIDA MÍNIMA APROXIMADA: 0,60 X 0,40 X 0,20 E ARMÁRIO DE MADEIRA EMBUTIDO	UNID	01	778,03	778,03
54	PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM , COR A COMBINAR PI 5	M²	200	37,13	7.426,00
64	REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM COR A COMBINAR	M²	460	36,02	16.569,20
65	RIPA DE EUCALIPTO PARA TELHADO	M	1.200	5,18	6.216,00
66	RIPÃO DE EUCALIPTO TAMANHO DE 6,50M	UNID	120	22,62	2.714,40
67	RIPÃO DE EUCALIPTO METROS	M	60	3,48	208,80
71	TABEIRA DE TELAHDO METROS	M	90	63,84	5.745,60
72	TÁBUA EM PINUS DE 0,30x3,00	UNID	90	35,00	3.150,00
73	TANQUE DUPLO MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 100 X 51	UNID	01	193,16	193,16
81	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	UNID	06	47,85	287,10
82	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE	UNID	02	43,58	87,16
90	TELHA DE CAPOTE FRANCESA	UNID	490	6,12	2.998,80
91	TELHA FRANCESA	UNID	650	3,94	2.561,00
Total >>					97.738,48



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Educação** ARP Nº: 127/2023

Firma: 3 **MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708**

CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: waydrones@gmail.com - Tel: (22) 9927-1977

End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	UNID	02	9,43	18,86
30	FIO ANTICHAMA DE 4.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	04	261,67	1.046,68
31	FIO ANTICHAMA DE 6.0MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	04	367,77	1.471,08
40	LAJOTA DE CIMENTO 40x20x10	UNID	260	2,64	686,40
42	LAVATÓRIO DE INOX DE 1,5 M	UNID	02	1.927,77	3.855,54
Total >>					7.078,56

Setor: 1 **Sec. Educação** ARP Nº: 128/2023

Firma: 4 **DIEGO K DA ROZA ME**

CNPJ: 08.605.318/0001-08 - e-mail: dm.maquinas@hotmail.com - Tel: (22) 2060-1293

End: RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA, 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	BASCULHANTE 1,0 X 1,0 DE ALUMÍNIO COM VIDRO CANELADO	UNID	07	284,01	1.988,07
19	CLAROFILITO DE 18 KG	SC	250	8,21	2.052,50
29	FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M	UNID	04	170,61	682,44
36	JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO CANELADO 1,20 X 1,20	UNID	08	624,21	4.993,68
56	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 0,90x2,10	UNID	12	430,11	5.161,32
57	PREGO 15 X 15 MM	KG	16	17,11	273,76
58	PREGO 17 X 27 MM	KG	30	18,01	540,30
59	PREGO 22 X 48 MM	KG	22	18,01	396,22
60	PREGO 17 X 21 MM	KG	20	21,91	438,20
61	PREGO 19 X 36 MM	KG	10	28,11	281,10
92	VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM	UNID	230	59,91	13.779,30
93	VARA DE 12M - VERGALHÃO 4.2 MM	UNID	170	27,11	4.608,70
94	VASO SANITÁRIO BRANCO TAMANHO NORMAL	UNID	05	195,91	979,55
Total >>					36.175,14

Setor: 1 **Sec. Educação** ARP Nº: 129/2023

Firma: 5 **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA**

CNPJ: 11.202.638/0001-21 - e-mail: comerciaisupermax@gmail.com - Tel: (37) 3443-1585

End: ROD MG 050, S/N - CÓRREGO FUNDO - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
75	TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA	GL	05	300,00	1.500,00
76	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ml	LT	10	100,00	1.000,00
77	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L	GL	14	280,00	3.920,00
78	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR AZUL BALDE 18L	GL	06	280,00	1.680,00
Total >>					8.100,00

Sumidouro, 21 de dezembro de 2023.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL